ПРОТОКОЛ № 2

школьного методического объединения учителей

                                       физической культуры и ОБЖ

Тема:
Дата проведения: 12 ноября 2018г.

Форма проведения:
Место проведения: МОУ СОШ 8 кабинет директора.

Цель работы: Анализ учебной деятельности за 1 четверть

Повестка:

1. Проверка журналов по Т.Б.

2. Работа над мониторинговыми картами, обсуждение.

3. Итоги проведения олимпиады (школьный уровень)

4. Уточнение тем по самообразованию педагогов школы.

5. Планирование спортивного мероприятия «Папа, мама, я спортивная

семья»,  в рамках проекта «Будь здоров!»,  (создание сценария, подготовка

спортзала, оформление).

6. Подготовка паспорта кабинета, оформление печатных пособий.

Присутствовали: Радунцева Е.А, Уразова М.С, Якименко Т.Б, Доможиров

К.В, Мякушкин А.В, Суханов Н.С Покровская О.С, Пономарева С.В.

Решения М/О.

Ход заседания:

   Приняли участие в 18 мероприятиях по плану. Наблюдается снижение

участников олимпиады  на 15 чел по сравнению с предыдущим годом (81).

Низкую активность показали 5,6 классы.

     Все педагоги приняли участие в тестировании на сайте «Единый урок

Макаренко».

    Участвовали в подготовке и организации спортивного мероприятия в

рамках проекта «Будь здоров!» веселые старты «Папа, мама, я», судейство

осуществляли все учителя физической культуры.

Вывод:

Современно заполнять электронные журналы. Продолжить работу по

подготовке  к муниципальному этапу  олимпиады  Уразова М.С.7,11 классы,

Якимено Т.Б. -10  классы, Суханов Н.С 9  классы.

    Заполнить  журналы по Т.Б. в соответствии с требованиями, заполнить

электронные журналы в соответствии с требованиями.

  Активизировать работу по мотивацию обучающихся,  к участию в

олимпиаде школьного этапа ( всем коллегам).

     Принять участие в соревнованиях различного уровня (Универсальный

марафон Суханов Н.С)

Принять участие в конкурсе Доможирову К.В « Учитель профессия

мужская»

      Провести беседы с девочками по сохранению ремонта в новой раздевалке.

   Принять участие  во тором этапе по сдаче норм ГТО.